

Wychodzi w dni powszednie... Cena ogłoszeń...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPUKATY... Ceny ogłoszeń...

Dziś: św. Barbary P. Wtorek Bohor. Adres Redakcyi i Administracyi: Naczelną Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski.

Tryesteńczycy przeciw Węgrom.

Nie od dziś podnoszą sfery handlowe w Tryeście skargi na to, że konkurencja węgierska podkopuje ich egzystencję i obniża nieustannie znaczenie Tryestu jako największego portu handlowego monarchii.

Pogodzeni. — Wiec miast.

Piszą nam z Wiednia, 2 grudnia: W Białogrodzie węgierskim (Szekesfehervar) wczoraj odbył się uroczysty obchód 100 rocznicy urodzin Michała Voeroesmartego.

List do Redakcyi.

(W sprawie drożyzny węgla). Pierwsza galicyjska spółka importu węgla kamiennego we Lwowie nadsyła nam następujące pismo: Szanowna Redakcyo!

Ruch wyborczy.

W sobotę wieczorem w szkole Mickiewicza odbyło się zgromadzenie przeszło stu obywateli ze sfery inteligencji i mieszczaństwa.

Flota zmobilizowała, i na potrzebę opału dla tej floty zakupiła nie tylko wszystkie węgiel angielski, lecz też i wszystkie węgiel belgijski.

Właśnie w czasie tych krytycznych stosunków wybuchły strejki w kopalniach węgla morawskich i czeskich, a trwały przeszło dwa miesiące.

TRZY SPOTKANIA NOWELA. (Ciąg dalszy). — Teraz niech pani poświęci mi chwilę czasu, siadajże pod tym granatem i zapoznaj mnie mniej więcej z towarzystwem, głównie z chłopcami — śmiejąc się, mówiła Zofia.

— Witam panią! Nie myślałam, że chwila naszego spotkania, tak przeze mnie upragniona, dzisiaj i tutaj będzie miała miejsce... — Uściśnij jej rękę i patrzył jak dawniej, ale ona pod tem pamiętnym jego spojrzeniem rumieniła się począł, ciemne rzęsy na licu opadły.

— Pochwały pani uczyniły mnie pierwszy raz w życiu dumny i zadowolony z siebie. Prowadziłem umyślnie spór, by słyszeć panią jak najdłużej w ten sposób mówiącą, następnie nie wypadło mi przyznać się, że wprowadziłam panią w błąd, wreszcie zaprzagnęłam dać się jej poznać pod prawdziwym nazwiskiem.

aby nieczestniczyć w dzisiejszej zabawie u najlepszych naszych przyjaciół. Pierwsze miejsce nauczycielki opuścił musiałam z powodu wyjazdu mych chlebodawców do Rosji.

co nie było tańcem, muzyką, śliską posadzką, po której mknęła jak nimfa biała. — On ułtyty w framudze okna widział ją tylko wśród tłumy, a wolałby widzieć ją mniej rozbawioną, mniej wesołą, mniej nawet szczęśliwą.

Dra Unny Puder na włosy! Odłuszcza i oczyszcza skórę z łupieżu i drobnoustroj, wzinaenia włosy, robi je miękkimi i puszystymi, zapobiega wypadaniu włosów. Flaszka 5 koron. Główny skład dla Galicyi, Śląska i Bukowiny S Z Y M O N H A Y Lwów. Do nabycia w aptekach i składach perfumeryi.





